ipsius rectoris preiudicium et gravamen. Eapropter duximus omnem controversiam amicabili compositione sopire, et ut in posterum omnis discencionis tolleretur occasio, ita diffinivimus, ut prefatus rector et quicumque pro tempore fuerit rector de offertorio et de quibuscumque obvencionibus, que in feria secunda Pasche ab ortu diei usque ad noctis tenebras offeruntur in cappella et in cymiterio sancti Leonardi predicti, debent dividi in tres partes per rectorem cappelle et provisores eiusdem equales, quarum unam partem rector recipere debet, aliam cappelle provisores tollere debent ad fabricam et ad neccessaria fabrice, dumtaxat non usibus infirmorum applicandam. Reliquam vero terciam partem, et ut omnis discencionis materia, que posset inter ipsos infirmos oriri, si ipsi distribuere et tollere deberent, quod verisimiliter est presumendum, quia ad contenciones plus quam ceteri homines sunt promciores, summopere caveatur, hii idem rector et provisores similiter debent recipere et in<sup>d</sup> infirmorum hominum et inclusarum convertere utilitatem vel inter eos equaliter dividere<sup>e</sup>, prout ipsis melius videbitur expedire et campanario unum solidum dare omnibus de collectis. Item sub pena excommunicacionis, late sentencie et prebende privacionis districtissime inhibemus, ne quis vel que infirmorum hominum et inclusarum de cetero exeat locum, in quo est deputatus et deputata sine licencia a superiore petita et sine fraude obtenta eorundem et causa legitima eidem exposita, nisi ad ecclesiam pro divina gracia impetranda, pro qua sunt ibi recepte et incluse. Item omnes eciam contenciones inter inclusas et quascumque personas et infirmos ibidem degentes inhibemus pena supradicta. Ceterum, ut hec ordinacio nostra ex hoc nunc et deinceps in perpetuum rata maneat et inconvulsa, presentem paginam huius rei testimonium ferentem sigilli nostri inpressione roboravimus malignandi additum usque quaque precludentes. Actum et datum anno domini M<sup>o</sup>. C<sup>o</sup>C<sup>o</sup>C<sup>o</sup>. LVI<sup>o</sup>., in crastino sanctorum Tyburcii et Valeriani et Maximi martyrum.

a) sui (A). b) deferreretur (A). c) Nachtrag (A). d) Nachtrag (A). e) Nachtrag (A).

## 251

[1356 Mai 6]<sup>1</sup>

*Der Knochenhauer Bertold von Gadenstedt erhebt Anspruch auf ein Pferd, das jemand aus Schellerten in Besitz genommen hat.*

Or. Papier: StadtA Braunschweig B I 2 Bd. 1 p. 27 (A).  
Druck: HELLFAIER S. 51.

Bertold de Goddenstede carnifex stat pro equo anevangen ab uno de Schellerthe.

1) Der Eintrag befindet sich unmittelbar vor Nr. 252 und scheint gleichzeitig entstanden zu sein.

## 252

1356 Mai 6

Gereke Swin legt das Bürgerrecht ab und wird die Stadt am 9. Mai verlassen.

Or. Papier: StadtA Braunschweig B I 2 Bd. 1 p. 27 (A).  
Druck: HELLFAIER S. 52.

Ghereke Swin abiuravit civitatem ad gratiam dominorum consulum. Exhibit feria secunda post Misericordia Domini. Scriptum<sup>a</sup> et actum feria sexta proxima post Quasimodogeniti.

a) Rasurlücke von 1 cm (A).

## 253

[1356 ca. Mai 13]<sup>1</sup>

Thile Brader, Kenne und Boldewin Rumekeste legen das Bürgerrecht ab.

Or. Papier: StadtA Braunschweig B I 2 Bd. 1 p. 27 (A).  
Druck: HELLFAIER S. 52.

Thile Brader, Kenne, Boldewin Rumekeste abiuraverunt civitatem ad gratiam dominorum consulum.

1) Der Eintrag steht zwischen Nr. 252 und 254 und scheint etwa gleichzeitig mit letzterem entstanden zu sein.

## 254

1356 Mai 13

Henning Witte verpflichtet sich, Heinrich von Gadenstedt zu versorgen.

Or. Papier: StadtA Braunschweig B I 2 Bd. 1 p. 27 (A).  
Druck: HELLFAIER S. 52.

Quinquagesimo sexto, in die Servacii. Henning Witte heft sek underwunden hern Hinrekes van Godenstede to pleghende sine notorf. Dar vore scal me eme gheven to der weken XV penninge, des heft Henning alrede upgeboret III+ solidum.

1356 Mai 13

Dekan Florin und das Kapitel zu St. Blasius überweisen Johannes Bruns, dem Rektor der Kapelle St. Johannis in ihrer Kirche, das fünfte vom Rathaus nach dem Sacke zu belegene und mit 16 Mark Braunschweiger Silbers zu bebauende Grundstück unter der Bestimmung, daß davon jährlich ein Zins von 1/2 Mark Silber gegeben werden muß, der Mehrertrag aber nach Bruns' Tod bei dessen Jahresgedächtnis verteilt werden soll.

Or. Perg.: StA Wolfenbüttel 7 Urk Nr. 329 (A).- Fragment des Siegels an Perg.-Str.- RückV 1) (14. Jh.): Littera de anniversario domini Io(hannis) Bruns; 2) (15. Jh.): Super<sup>a</sup> anniversario Io(hannis) Bruns.- Abschr. (15. Jh.): StA Wolfenbüttel VII B Hs 155 fol. 45<sup>r</sup> (B).- Abschr. (20. Jh.): StadtA Braunschweig H III 2 Nr. 96 (C).

a) Nachtrag; davor gestrichen De (A).

Nos Florinus dei gracia decanus et capitulum ecclesie sancti Blasii in Brunsw(ich) ad universorum noticiam tam presentium quam futurorum cupimus pervenire, quod, cum dominus Iohannes dictus Bruns, rector capelle sancti Iohannis in ipsa ecclesia nostra, pio incitatus spiritu ad anniversarium suum in dicta nostra ecclesia instituendum nostrum a nobis consensum humiliter petiisset, nos ecclesie nostre prefate pensata utilitate ipsius Iohannis tam iustis precibus ac piis desideriis non inmerito favorabiliter annuentes, iam dicto Iohanni quintam aream a domo consulum versus Saccum se extendentem suis sumptibus et expensis videlicet cum sedecim marcis Brunswicensis argenti edificandam dimisimus et presentibus assignamus, ita tamen, quod pretactus Iohannes de ipsa area seu edificiis in ea construendis dimidiam marcam argenti predicti, unum videlicet fertonem in festo Michahelis et reliquum fertonem in festo Pasche, quamdiu vixerit, percipiet et habebit residuo censu apud nos et ecclesiam nostram perpetuo remanente. Ipso vero Iohanne ab hac luce subtracto unum talentum denariorum Brunswicensium de censu proveniente de predicta area et eius edificiis in anniversario ipsius Iohannis distribuendum annis singulis dabitur expedite, ita videlicet, quod due partes de ipso talento inter duos canonicos et tertia inter viginti novem vicarios in vigiliis et in missa animarum presentes in choro pro caritativa consolacione secundum ecclesie nostre consuetudinem dividantur. In cuius rei testimonium sigillum ecclesie nostre duximus presentibus apponendum. Datum et actum in capitulo nostro presentibus dominis Thiderico de Omeshusen, Ottone de Reden, magistro Hermanno de Gotingen, Frederico de Bervelde, Rolando Cronsbren, magistro Iohanne Elye, Iohanne Holtnikere, Heysonne de Uslaria et Iohanne de Syrdeshusen, ecclesie nostre canonicis. Anno domini M<sup>o</sup>.CCC<sup>o</sup>.LVI<sup>o</sup>, feria sexta ante dominicam Iubilate, que fuit dies beati Servacii confessoris.